

TASTEFUL FOODS ApS

Flæsketorvet 26-28, 1711 København V

CVR-nr. 35 80 30 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Anders Peter Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	TASTEFUL FOODS ApS Flæsketorvet 26-28 1711 København V
	CVR-nr.: 35 80 30 92
	Stiftet: 13. marts 2014
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Kurt Nielsen, Formand Harald Grøn Anders Peter Christensen Ida Alexandra Mykland
Direktion	Anders Peter Christensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	ANDERS P. CHRISTENSEN HOLDING ApS 20546107

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engroshandel med fødevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.061.539 kr. mod 12.987.411 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.061.388 kr. mod 774.791 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Omsætningsvæksten har igen været tocifret, det er særligt glædeligt at væksten er bredt baseret på alle nordiske markeder. Årets resultat er påvirket af fortsatte investeringer i udvidelse af produktsortiment og salgskanaler. Resultatet på linje med ledelsens forventninger. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024.

Co2 udledning er samtidig reduceret fra 581 tons/MEUR omsætning i 2022 til 391 tons/MEUR i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.061.539	12.987.411
1 Personaleomkostninger	-7.832.343	-8.079.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-95.057	-269.843
Driftsresultat	5.134.139	4.638.341
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.705.000	-2.421.903
Andre finansielle indtægter	149.070	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-450.995	-523.088
Resultat før skat	2.127.206	1.693.350
Skat af årets resultat	-1.065.818	-918.559
Årets resultat	1.061.388	774.791
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.061.388	774.791
Disponeret i alt	1.061.388	774.791

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	16.667	36.667
4	Software	<u>401.801</u>	<u>510.136</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>418.468</u>	<u>546.803</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>101.062</u>	<u>429.551</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.062</u>	<u>429.551</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
7	Deposita	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>585.530</u>	<u>1.042.354</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>330.625</u>	<u>735.970</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>330.625</u>	<u>735.970</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.690.014	14.145.171
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.134.673	5.748.228
	Andre tilgodehavender	150.000	5.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>60.331</u>	<u>45.071</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.035.018</u>	<u>19.943.470</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.722.487</u>	<u>6.122.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.088.130</u>	<u>26.802.128</u>
	Aktiver i alt	<u>31.673.660</u>	<u>27.844.482</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	13.000	28.600
	Overført resultat	8.929.784	7.852.795
	Egenkapital i alt	<u>8.992.784</u>	<u>7.931.395</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	79.216	104.224
8	Andre hensatte forpligtelser	301.014	205.131
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>380.230</u>	<u>309.355</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	111.307
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	111.307
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.625.487	15.377.161
	Selskabsskat	1.090.826	827.486
	Anden gæld	3.206.420	3.222.145
	Periodeafgrænsningsposter	377.913	65.633
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.300.646	19.492.425
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.300.646</u>	<u>19.603.732</u>
	Passiver i alt	<u>31.673.660</u>	<u>27.844.482</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	28.600	7.881.396	7.959.996
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.061.388	1.061.388
Overført fra Overført resultat	0	-15.600	0	-15.600
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-13.000	-13.000
	50.000	13.000	8.929.784	8.992.784

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.704.077	7.035.194
Pensioner	1.062.291	973.900
Andre omkostninger til social sikring	30.389	31.525
Personaleomkostninger i øvrigt	35.586	38.608
	7.832.343	8.079.227
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	450.995	523.088
	450.995	523.088
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	240.863	240.863
Kostpris 31. december 2023	240.863	240.863
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-204.196	-184.195
Årets afskrivninger	-20.000	-20.001
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-224.196	-204.196
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.667	36.667
4. Software		
Kostpris 1. januar 2023	541.655	0
Tilgang i årets løb	0	541.655
Kostpris 31. december 2023	541.655	541.655
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-31.519	0
Årets afskrivninger	-108.335	-31.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-139.854	-31.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	401.801	510.136

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.226.390	1.226.389
Tilgang i årets løb	70.000	0
Afgang i årets løb	-1.088.793	0
Kostpris 31. december 2023	<u>207.597</u>	<u>1.226.389</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-796.776	-559.204
Årets afskrivninger	-25.083	-237.634
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	715.324	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-106.535</u>	<u>-796.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>101.062</u>	<u>429.551</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	146.539	146.539
Tilgang i årets løb	8	0
Kostpris 31. december 2023	<u>146.547</u>	<u>146.539</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-5.129.018	-2.707.115
Årets resultat	-2.705.000	-2.421.903
Årets nedskrivninger	-8	0
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.834.026</u>	<u>-5.129.018</u>
Modregnet i tilgodehavender	7.687.479	4.982.479
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>7.687.479</u>	<u>4.982.479</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	66.000	66.000
Kostpris 31. december 2023	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	301.014	205.131
	<u>301.014</u>	<u>205.131</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har underskrevet en hensigtserklæring vedrørende datterselskaberne Tasteful Foods Sweden AB, Tasteful Foods Norway AS om at understøtte selskabets drift likviditetsmæssigt i 2024.

Selskabet har indgået leasingkontrakter, med en gennemsnitlig årlig udgift på t.kr 79. Leasingkontrakterne har en udløbsperiode på 11 og 23 måneder og dermed en eventualforpligtelse på 125 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ANDERS P. CHRISTENSEN HOLDING ApS, CVR-nr. 20546107, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
